
 

寒川町長 木村俊雄 

日頃より湘南地域連合、湘南地域労働者福祉協議会の皆様に

は、行政の円滑な運営につきまして様々なご意見、ご協力を賜

っておりますことに、厚くお礼申し上げます。 

本来であれば、第９１回メーデー湘南地区大会が盛大に行わ

れるところではございますが、コロナウイルスの感染症予防の

ための、参加者および関係者の健康・安全面を第一に考慮され

た今回の中止は、苦渋の決断のことと存じます。 

中国における生産活動の縮小や物流の停滞の影響は大きく、

その経済損失は計り知れないものがあります。この影響から働

く現場は大変厳しい状況が予測されます。新型コロナウイルス

感染症対策としての様々な企業支援策が国から示されており、

町といたしましても県や関係機関等と連携し、しっかりと対応

してまいります。 

 また現在、働く現場では、長時間労働、過労死など様々な課

題が深刻化し、そこで働き方改革では、長時間労働の是正、多

様な働き方の選択、非正規社員の待遇改善、女性や高年齢者の

活躍推進、若者や障がい者の雇用推進なども求められています。 

このような雇用や労働を取り巻く環境整備に向け、労働組合

の果たす役割は、大変重要なものになっております。 

町では今後も、活力ある産業の育成のため、地域産業の振興

を図りながら、近隣市との連携も進め、雇用の充実と労働環境

の改善に取り組んでまいります。そして、湘南地域の皆様が安

心して働き、幸せに生活することができる明るい地域社会の実

現を目指してまいります。 

今後も働く人が幸せに、楽しく健康に働ける職場環境づくり

の担い手としてご活躍されますことをご期待申し上げまして 

あいさつとさせていただきます。 


